
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 935/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης για την έγκριση ανάθεσης δρομολογίων της  Α/θμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 71.959,66 ευρώ 
με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,  σύμφωνα το άρθρο 32Α 
παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Δεκεμβρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ356658/4936/28-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος,  7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος 9) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος συνδέθηκε στην τηλεδιάσκεψη   το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος . 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 935: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού 
της Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 358745/7232/30-11-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 4782/2021. 
3.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5.  Την υπ’ αριθ.50025/19-09-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018). 
6. Τον Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ134/Α/2021) Εκσυγχρονισμός Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και 
ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις. 
7. Τον Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ141/Α΄/21-07-2022) Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις, άρθρο 391. 

ΑΔΑ: 9Υ7Ω7ΛΒ-Ν0Α



2 
 

8. Το αριθ. πρωτ. 289574/3083/28-09-2022 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο γνωστοποιήθηκε 
στην  Υπηρεσία μας η ανάγκη για την ανάθεση νέων δρομολογίων  μεταφοράς μαθητών, για το σχολικό 
έτος 2022-23. 
9. Την υπ’ αρ.πρωτ: οικ.322763/6523/26-10-2022 22PROC011495722 πρόσκληση πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού.  
10.Την διαγωνιστική διαδικασία που πραγματοποιήθηκε με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, έχοντας λάβει τον 176120,1 (α/α) συστήματος. 
11.Την απόφαση 855/2022 ΑΔΑ:6ΗΥΞ7ΛΒ-8ΔΖ  που αφορά την έγκριση του πρακτικού 1 (δικαιολογητικά 
τεχνικής και οικονομικής προσφοράς). 
10.Την αριθμ. πρωτ. 349313/7081/22-11-2022 πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης. 
11.Το υπ αρίθμ. 358745/7232/30-11-2022 Πρακτικό 2 της Επιτροπής αποσφράγισης και  αξιολόγησης, 
που αφορά την αξιολόγηση των (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης των  μειοδοτών  α) 
Υπεραστικό ΚΤΕΛ Α.Ε Μονοπρόσωπη Α.Ε και β) Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 
Αυτοκίνητων (Ταξί). 
 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: 
«Στην Ξάνθη την 28-11-2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 συνεδρίασε και αποσφράγισε ηλεκτρονικά τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού με αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ 176120,1, όπως αυτή εγκρίθηκε με την αριθμ. 855/2022 ΑΔΑ:6ΗΥΞ7ΛΒ-8ΔΖ Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, ως Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού. 

2. Δολαπτσόγλου Φωτεινή, ως μέλος, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-
Θ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού.  

3. Σαραντίδης Κλέαρχος, ως μέλος, υπάλληλος της υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού.  

Γραμματέας της Επιτροπής σύμφωνα με την αριθμ. 629/2022 (ΑΔΑ:9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ)  Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ ορίστηκε ο Τσαμουρλιάδης Δέμης, υπάλληλος του 
Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 

 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή ξεκίνησε τη διαδικασία για τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν. Σύμφωνα με το πρακτικό 1 της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και την αντίστοιχη απόφαση με αριθ. 855/2022 ΑΔΑ:6ΗΥΞ7ΛΒ-8ΔΖ της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, κατέθηκαν εμπρόθεσμα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ (α/α συστήματος 176120,1), κατόπιν της υπ’αριθμ. πρωτ. 349313/7081/22-11-2022 
πρόσκλησης του Τμήματος Προμηθειών, ο παρακάτω προσωρινός ανάδοχος:  

1. ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Α.Ε ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε 

2. ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ)  

 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή έκρινε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν 
σωστά σύμφωνα με την παράγραφο «Κατακύρωση» της υπ’αριθμ. πρωτ. 322763/6523/26.10.2022 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των υποψηφίων αναδόχων 1. 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Α.Ε ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε, 2.ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΑΔΑ: 9Υ7Ω7ΛΒ-Ν0Α



3 
 

ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) και προτείνει την κατακύρωση σε αυτούς τα παρακάτω 
δρομολόγια : 

1) ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΞΑΝΘΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
– ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΥ 6 ΞΑΝΘΗ  

1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Μύκη(4)-Προσήλιο(2)-Κουτσομυτης 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Ξάνθη- Κουτσομυτης(3)- Προσήλιο(2)- Μύκη 
 

2) ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ 

1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Κοτύλη(3)- Πάχνη,  
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Κουτσό(3)-Γενισέα(1)-Βαφείκα-Αυξέντιο 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Μάνδρα (3)-Αβδηρα,  
4. Δρομολόγιο με α/α 4 : Δροσερό (1)-Εύμοιρο 
5. Δρομολόγιο με α/α 5 : Σταυρουπολη (1)-Δαφνώνας 

 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
Στην κατακύρωση στον προσωρινό ανάδοχο ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΞΑΝΘΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ των εξής δρομολογίων:  
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Μύκη(4)-Προσήλιο(2)-Κουτσομυτης 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Ξάνθη- Κουτσομυτης(3)- Προσήλιο(2)- Μύκη 
 
και στην κατακύρωση στον προσωρινό ανάδοχο ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ)  των εξής δρομολογίων:  
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Κοτύλη(3)- Πάχνη,  
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Κουτσό(3)-Γενισέα(1)-Βαφείκα-Αυξέντιο 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Μάνδρα (3)-Αβδηρα,  
4. Δρομολόγιο με α/α 4 : Δροσερό (1)-Εύμοιρο 
5. Δρομολόγιο με α/α 5 : Σταυρουπολη (1)-Δαφνώνας 
Καθώς και στην σύναψη της σχετικής σύμβασης» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση: α) Κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο Υπεραστικό ΚΤΕΛ Α.Ε Μονοπρόσωπη Α.Ε τα 

εξής δρομολόγια:  

1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Μύκη(4)-Προσήλιο(2)-Κουτσομύτης 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Ξάνθη- Κουτσομύτης(3)- Προσήλιο(2)- Μύκη 
 

β) Κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 
Αυτοκίνητων (Ταξί) τα εξής δρομολόγια:  
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Κοτύλη(3)- Πάχνη,  
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Κουτσό(3)-Γενισέα(1)-Βαφέϊκα-Αυξέντιο 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Μάνδρα (3)-Άβδηρα,  
4. Δρομολόγιο με α/α 4 : Δροσερό (1)-Εύμοιρο 
5. Δρομολόγιο με α/α 5 : Σταυρούπολη (1)-Δαφνώνας 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

ΑΔΑ: 9Υ7Ω7ΛΒ-Ν0Α



4 
 

Εγκρίνει το  πρακτικό 2 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
για την έγκριση ανάθεσης δρομολογίων της  Α/θμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 
σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 71.959,66 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων 
προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,  σύμφωνα το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021 και συγκεκριμένα : 
 
α) Κατακυρώνει στον προσωρινό ανάδοχο Υπεραστικό ΚΤΕΛ Α.Ε Μονοπρόσωπη Α.Ε τα εξής 

δρομολόγια:  

1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Μύκη(4)-Προσήλιο(2)-Κουτσομύτης 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Ξάνθη- Κουτσομύτης(3)- Προσήλιο(2)- Μύκη 
 

β) Κατακυρώνει στον προσωρινό ανάδοχο Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 
Αυτοκίνητων (Ταξί) τα εξής δρομολόγια:  
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Κοτύλη(3)- Πάχνη,  
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Κουτσό(3)-Γενισέα(1)-Βαφέϊκα-Αυξέντιο 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Μάνδρα (3)-Άβδηρα,  
4. Δρομολόγιο με α/α 4 : Δροσερό (1)-Εύμοιρο 
5. Δρομολόγιο με α/α 5 : Σταυρούπολη (1)-Δαφνώνας 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 935/2022. 
 

                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: 9Υ7Ω7ΛΒ-Ν0Α


		2022-12-08T12:42:31+0200
	Athens




